
ESTADO DA PARAÍBA
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 28/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 3244/2023

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de serviços para formação de rede de dados
através de links IP de Internet terrestres, serviço de segurança e mitigação contra ataques ANTI-DDOS,
fornecimento de serviços de segurança de perímetro (controle de Regras de Segurança, Firewall, IPS/IDS,
Antivírus, Controle de Conteúdo Web, Controle de Acesso à Aplicações, Emissão de Relatórios Periódicos e
Segurança Pró-ativa); Fornecimento de solução SD-WAN, controle de acesso de rede (NAC) e segurança de
aplicações WEB e APl - WAF, para atender as necessidades deste Poder Legislativo, pelo período de 12
(doze) meses

ADJUDICO o objeto do Pregão presencial n° 28/2023, referente ao objeto acima citado às firmas abaixo
relacionadas:

I SITECNET INFORMATICA LTDA I 06.346.446/0001-56

l FORNECEDORI--------------~~~~~~~~==~~---,--------~~------~i RAZAO SOCIAL I CNPJ

Valor
Valor Valor

LOTE ITEM DESCRiÇÃO DO PRODUTO QTD UNIDADE Total Total
Unitário

Mensal Anual
Assinatura link INTERNET
1Gbps. Assinatura para

01 serviço de segurança e 02 Assinatura 2.000,00 4.000,00 48.000,00mitigação contra-ataques
ANTI-DDOS (por link
Internet).

01 Assinatura link INTERNET
500Mbps. Assinatura para

02 serviço de segurança e 02 Assinatura 1.000,00 2.000,00 24.000,00mitigação contra-ataques
ANTI-DDOS (por link
Internet).
VALORES TOTAIS MENSAL E ANUAL DO LOTE I 6.000,00 72.000,00

FORNECEDOR
RAZAO SOCIAL I CNPJ

TELTEC SOLUTIONS LTDA I 04.892.991/0001-15

VALOR VALOR
LOTE ITEM DESCRiÇÃO DO PRODUTO QTD UNIDADE VALOR TOTAL TOTAL

UNITÁRIO MENSAL ANUAL
Solução de Segurança de
Redes NGFW
TIPO 1 com 60 meses de 02 Assinatura 3.045,00 6.090,00 73.080,00atualização de

01 firmware, atualização
automática de

Impresso por fbarbosa2 em 07/02/2024 10:25. Validação: 7AF4.296C.E8B9.2F56.7024.D93A.4A4E.B35B. 
Homologação e Adjudicação da licitação. Doc. 114754/23. Data: 21/12/2023 20:12. Responsável: Jose E. A. de Oliveira.

373

373



ESTADO DA PARAÍBA
ASSEMBLÉIA LEGISLA TIVA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Solução de Segurança de Redes
NGFW
TIPO 2 com 60 meses de
atualização de
firmware, atualização

automáticade 02 Assinatura 1.815,00 3.630,00 43.560,00
bases de dados, suporte e
garantia do fabricante.
FABRICANTE: FORTINET
MODELO: FG-60F
Atendendo todos os itens de
termo de referência

02

bases de dados, suporte e
garantia do fabricante.
FABRICANTE:FORTINET
MODELO: FG-100F
Atendendo todos os itens de
termo de referência

02 Serviços de solução de
controle de acesso a rede
(NAC) com 60 meses de
atualização de firmware,
atualização
automática de bases de 01 Assinatura 14.700,00 14.700,00 176.400,00
dados, suporte
e garantia do fabricante.
FABRICANTE: FORTINET
MODELO: FWB-400E
Atendendo todos os itens do
termo de referência
Solução de segurança de
aplicações
WEB e APl - Firewall de
Aplicação
(WAF) com 60 meses de
atualização de
firmware, atualização 01 IAssinatura 2.680,00 2.680,00 32.160,00

automática de
bases de dados, suporte e
garantia do fabricante.
FABRICANTE: FORTINET
MODELO: FNC-CA-VM
Atendendo todos os itens do
termo de referência
VALORES TOTAIS MENSAL E ANUAL DO LOTE II 27.100,00 325.200,00

03

04

VALOR TOTAL MENSAL ESTIMADO: RS33.100,00 (TRINTA E TRÊS MIL E CEM REAIS).

VALOR TOTAL ANUAL ESTIMADO: RS 397.200,00 (TREZENTOS E NOVENTA E SETE MIL E
DUZENTOS REAIS)

Impresso por fbarbosa2 em 07/02/2024 10:25. Validação: 7AF4.296C.E8B9.2F56.7024.D93A.4A4E.B35B. 
Homologação e Adjudicação da licitação. Doc. 114754/23. Data: 21/12/2023 20:12. Responsável: Jose E. A. de Oliveira.

374

374



ESTAuu lJA l'AKAIBA
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

MEMORANDO N° 79/2023 - CPL

João Pessoa, 12 de dezembro de 2023.

DA: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO. CPL
PARA: SECRETARIA DE CONTROLE INTERNO

Senhor Secretário,

Cumprimentando Vossa senhoria, encaminhamos o Processo
Administrativo nO3244/2023, referente a licitação na modalidade Pregão Presencial
nO28/2023, para análise e parecer técnico.

Impresso por fbarbosa2 em 07/02/2024 10:25. Validação: 7AF4.296C.E8B9.2F56.7024.D93A.4A4E.B35B. 
Homologação e Adjudicação da licitação. Doc. 114754/23. Data: 21/12/2023 20:12. Responsável: Jose E. A. de Oliveira.

375

375



ESTADO DA PARAÍBA
ASSEMBLÉIA LEGISLA TIVA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 28/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 3244/2023

OBJETO: Contrataçãode pessoajurídica para o fornecimentode serviços para formação de rede de dados
através de links IP de Internet terrestres, serviço de segurança e mitigação contra ataques ANTI-DDOS,
fornecimento de serviços de segurança de perímetro (controle de Regras de Segurança, Firewall, IPS/IDS,
Antivírus, Controle de ConteúdoWeb, Controlede Acesso à Aplicações, Emissãode Relatórios Periódicose
SegurançaPró-ativa); Fornecimentode soluçãoSD-WAN, controlede acessode rede (NAC) e segurançade
aplicaçõesWEB e APl - WAF, para atender as necessidadesdeste Poder Legislativo, pelo período de 12
(doze)meses

HOMOLOGOa presenteLicitação,em favor da seguinteempresa:

FORNECEDOR
RAZAOSOCIAL I CNPJ

SITECNETINFORMÁTICALTDA I 06.346.446/0001-56

Valor
Valor Valor

LOTE ITEM DESCRiÇÃODO PRODUTO QTD UNIDADE
Unitário

Total Total
Mensal Anual

Assinatura link INTERNET
1Gbps. Assinatura para

01 serviço de segurança e 02 Assinatura 2.000,00 4.000,00 48.000,00
mitigação contra-ataques
ANTI-DDOS (por link
Internet).

01 Assinatura link INTERNET
500Mbps. Assinatura para

02 serviço de segurança e 02 Assinatura 1.000,00 2.000,00 24.000,00
mitigação contra-ataques
ANTI-DDOS (por link
Internet).
VALORESTOTAISMENSAL E ANUAL DOLOTE I 6.000,00 72.000,00

FORNECEDOR
RAZAOSOCIAL I CNPJ

TELTEC SOLUTIONSLTDA I 04.892.991/0001-15

VALOR VALOR
LOTE ITEM DESCRiÇÃODOPRODUTO QTD UNIDADE VALOR TOTAL TOTAL

UNITÁRIO MENSAL ANUAL
Solução de Segurança de
RedesNGFW
TIPO 1 com 60 meses de
atualizaçãode 02 Assinatura 3.045,00 6.090,00 73.080,0001 firmware, atualização
automáticade
bases de dados, suporte e
garantia do fabricante.

Impresso por fbarbosa2 em 07/02/2024 10:25. Validação: 7AF4.296C.E8B9.2F56.7024.D93A.4A4E.B35B. 
Homologação e Adjudicação da licitação. Doc. 114754/23. Data: 21/12/2023 20:12. Responsável: Jose E. A. de Oliveira.

376

376



02

ESTADO DA PARAÍBA
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Solução de Segurançade Redes
NGFW
TIPO 2 com 60 meses de
atualizaçãode
firmware, atualização

automáticade 02 Assinatura 1 815 00 3 630 00 43 560 00bases de dados, suporte e .,.,. ,
garantia do fabricante.
FABRICANTE:FORTINET
MODELO:FG-60F
Atendendo todos os itens da
termode referência

03

04

FABRICANTE:FORTINET
MODELO:FG-100F
Atendendo todos os itens de
termode referência

VALOR TOTAL MENSAL ESTIMADO:R$ 33.100,00(TRINTA ETRÊSMIL ECEM REAIS).

02 Serviços de solução de
controle de acesso a rede
(NAC) com 60 meses de
atualização de firmware,
atualização
adutdomáticade bases de 01 Assinatura 14.700,00 14.700,00 176.400,00
a os, suporte

e garantiado fabricante.
FABRICANTE:FORTINET
MODELO:FWB-400E
Atendendo todos os itens de
termode referência
Solução de segurança de
aplicações
WEB e APl - Firewall de
Aplicação
(WAF) com 60 meses de
atualizaçãode
firmware, ~~~~~:J~~de 01 ~ssinatura 2.680,00 2.680,00 32.160,00
bases de dados, suporte e
garantia do fabricante.
FABRICANTE:FORTINET
MODELO:FNC-CA-VM
Atendendo todos os itens da
termode referência
VALORESTOTAISMENSAL EANUAL DOLOTE II 27.100,00 325.200,00

VALOR TOTAL ANUAL ESTIMADO: R$ 397.200,00 (TREZENTOS E NOVENTA E SETE MIL E
DUZENTOSREAIS).

João Pessoa, 15de dezembrode 2023.

BRUNOMOUZINHOREGIS
Diretor Geral

BRUNO MOUZINHO
REGIS:03433195439

Assinado de forma digital por
BRUNOMOUZINHO
REGIS:03433195439
Dados: 2023.12.20 11:51:39
-03'00'

Impresso por fbarbosa2 em 07/02/2024 10:25. Validação: 7AF4.296C.E8B9.2F56.7024.D93A.4A4E.B35B. 
Homologação e Adjudicação da licitação. Doc. 114754/23. Data: 21/12/2023 20:12. Responsável: Jose E. A. de Oliveira.

377

377



ESTADO DA PARAÍBA
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

CASA DE EPITÁCIO PESSOA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 28/2023 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 3244/2023

A Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba, por sua Comissão Permanente de Licitação - CPL,
constituída pelo Ato da Mesa Diretora nO073/2022, publicado no Diário do Poder Legislativo de 20
de dezembro de 2022, e nos termos da Lei n° 10.520/2002, Resolução nO 1.219/2007 e,
subsidiariamente, pela Lei Federal nO8666/1993 e suas alterações, torna público para conhecimento
dos interessados que a licitação na modalidade Pregão Presencial nO28/2023, objetivando a
Contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de serviços para formação de rede de dados
através de links IP de Internet terrestres, serviço de segurança e mitigação contra ataques ANTI­
DDOS, fornecimento de serviços de segurança de perímetro (controle de Regras de Segurança,
Firewall, IPSIIDS, Antivírus, Controle de Conteúdo Web, Controle de Acesso à Aplicações, Emissão
de Relatórios Periódicos e Segurança Pró-ativa); Fornecimento de solução SD-WAN, controle de
acesso de rede (NAC) e segurança de aplicações WEB e APl - WAF, para atender as necessidades
deste Poder Legislativo, pelo período de 12 (doze) meses., foi homologada e seu objeto adjudicado
as empresas: SITECNET INFORMÁTICA LTOA, CNPJ n° 06.346.446/0001-56, vencedora do Lote
01 no Valor Mensal Estimado de R$ 6.000,00 (Seis mil Reais) e TELTEC SOLUTIONS LTOA,
CNPJ n° 04.892.991/0001-15, vencedora do Lote 02, no Valor Mensal Estimado de R$ 27.100,00
(Vinte e sete mil e cem Reais). Valor Total Mensal Estimado do certame: R$ 33.100,00 (Trinta e
três mil e cem Reais).

Impresso por fbarbosa2 em 07/02/2024 10:25. Validação: 7AF4.296C.E8B9.2F56.7024.D93A.4A4E.B35B. 
Homologação e Adjudicação da licitação. Doc. 114754/23. Data: 21/12/2023 20:12. Responsável: Jose E. A. de Oliveira.

378

378



• Diário Oficiai João Pessoa· Sábado, 16 de Dezembro de 2023

FÍSICO-QUÍMICA E BACTERIOLÓGICA DA ÁGUA, DE MODO AATENDER ÀS NECESSIDADES
DA FUNDAÇÃO PARAIBANA DE GESTÃO EM SAúDE
o DIRETOR SUPERINTENDENTE DA FUNDAÇÃO PARAIBANA DE GESTÃO EM SAÚDE,
com base no Parecer Jurídico n° 0702/2023 - AEAJ e demais peças do processo, em cumprimento ao
art. 36 do Regulamento Interno de Compras e Contratações de Serviços (RlCCS), HOMOLOGA E
DIVULGA o resultado da dispensa de seleção de fornecedores em favor da empresa: FERNANDO
TOMAZ DOS SANTOS, CNPJ N" 38.090.960/0001-62, perfazendo o total de RS 29.700,00 (vinte e
nove mil, setecentos reais). Ante o exposto, com fundamento no art. 37, do RICCS ficam convocadas
as empresas acima mencionadas para a assinatura do contrato.

João Pessoa, 14 de dezembro de 2023.
ARIMATHEUS SILVA REIS
Diretor Superintendente

AssembleiaLegislativa

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA
CASA DE EPIT ÁCIO PESSOA

COMISSÀO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

•

PREGÃO PRESENCIAL N° 28/2023 - SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 3244/2023

A mbleia Legislativa do Estado da Paraíba. por sua Comissão Permanente de Licitação - CPL,
constituída pelo Ato da Mesa Diretora n° 073/2022, publicado no Diário do Poder Legislativo de 20 de
dezembro de 2022, e nos termos da Lei n° 10.520/2002, Resolução n° 1.219/2007 e. subsidiariamente,
pela Lei Federal n° 8666/1993 e suas alterações, torna público para conhecimento dos interessados que
a licitação na modalidade Pregão Presencial n° 28/2023. objetivando a Contratação de pessoa jurídica
para o fornecimento de serviços para formação de rede de dados através de línks IP de Internet terrestres,
serviço de segurança e mitigação contra ataques ANTI-DDOS, fornecimento de serviços de segurança
de perimetro (controle de Regras de Segurança, Firewall, IPS/IDS, Antivirus, Controle de Conteúdo
Web. Controle de Acesso à Aplicações, Emissão de Relatórios Periódicos e Segurança Pró-ativa);
Fornecimento de solução SD-WAN, controle de acesso de rede (NAC) e segurança de aplicações WEB
e APl - WAF, para atender as necessidades deste Poder Legislativo, pelo período de 12 (doze) meses.,
foi homologada e seu objeto adjudicado as empresas: SITECNET INFORMÁTICA LTDA. CNPJ n"
06.346.446/0001-56, vencedora do Lote 01 no Valor Mensal Estimado de RS 6.000,00 (Seis mil Reais)
e TELTEC SOLUTIONS LTDA, CNPJ n°04.892.991/000 1-15, vencedora do Lote 02, no Valor Mensal
Estimado de RS 27.100,00 (Vinte e sete mil e cem Reais). Valor Total Mensal Estimado do certame:
RS 33.100,00 (Trinta e três mil e cem Reais).

João Pessoa, 15 de dezembro de 2023.
RENATO CALDAS LINS JUNIOR

Pregoeiro

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA
CASA DE EPIT ÁCIO PESSOA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 30/2023 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 3490/2023
AAssembleia Legislativa do Estado da Paraíba, por sua Comissão Permanente de Licitação - CPL.

ii'tuída pelo Ato da Mesa Diretora nO 073/2022, publicado no Diário do Poder Legislativo de
dezembro de 2022, e nos termos da Lei n" 10.520/2002, Resolução n° 1.219/2007 e, subsi­
ente. pela Lei Federal n° 8666/1993 e suas alterações. torna público para conhecimento dos

interessados que a licitação na modalidade Pregào Presencial n" 30/2023, objetivando a Aquisição
de Material de Consumo (gêneros alimentícios), para atender as necessidades da Creche Pré-Esco­
la Ângela Maria Meira de Carvalho, pelo prazo de 12 (doze) meses, foi homologada e seu objeto
adjudicado às empresas: POLPA NORDESTE INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, CNPJ n''
17.698.44110001-01, vencedora dos itens 01 a 03, 23, 27, 28, 30, 32. 33, 36, 38 a 46, 48, 49, 55,
57 a 59, 61 a 66,71,72. 74, 76, 77, 83 a 87, 89 e 95, no Valor Mensal Estimado de RS 85.978,25
(Oitenta e cinco mil novecentos e setenta e oito Reais e vinte e cinco centavos); BJ COMÉRCIO
DE ALIMENTOS LTDA- EPP, CNPJ n'' 07.227.808/0001-55, vencedora dos itens 04, 06, 08, 09.
18 a 22,24, a 26, 29, 34, 35, 37, 79, 80 e 82, no Valor Mensal Estimado de RS 38.004,00 (Trinta
e oito mil e quatro Reais) e DISTRIBUIDORA NOSSA SENHORA DE FATIMA LTDA, CNPJ
n" 43.151.872/000 1-63, vencedora dos itens 05, 07 10, II a 17,31,47,50 a 54, 56, 60, 67, a 70, 73.
75, 78, 81 e 88, no Valor Mensal Estimado de RS 90.677,50 (Noventa mil seiscentos e setenta e
sete Reais e cinquenta centavos). Valor Total Mensal Estimado do certame: 214.659,75 (Duzentos
e quatorze mil seiscentos e cinquenta e nove Reais e setenta e cinco centavos).

João Pessoa, 15 de dezembro de 2023.
RENATO CALDAS UNS JUNIOR

Pregoeiro

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA
CASA DE EPITACIO PESSOA

EXTRATO ADITIVO CONTRATUAL
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 3246/2023.
INSTRUMENTO: DÉCIMO TER:vlO ADITIVO AO CONTRATO N" 01/2020.
PARTES: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DA PARAÍBA E A EMPRESA LIMPSERV
TERCEIRIZAÇÃO EM SERViÇOS DE LIMPEZA EIRELI EPP.

ORJETO: O presente Termo Aditivo tem como objeto modificar a Cláusula Décima Segunda (da vigência
contratual) do contrato n" 01/2020, com respaldo legal no Art. 57, inciso II da Lei Federal n" 8.666/93.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Orçamento daAssembleia Legislativa do Estado da Paraíba na seguinte
Dotação Orçamentária: 01101.01122.5046.4216 no Elemento de Despesa 33903700.100.
VALOR MENSAL DO CONTRATO: R$ 333.860,89 (trezentos e trinta e três mil oitocentos e sessenta
reais e oitenta e nove centavos I,
VIGÊNCIA DO COKTRATO: 03.01.2024 a 02.01.2025.
SIGNATÁRIOS: BRUNO MOUZINHO REGIS E DIEGO RAMOS DOS SANTOS.
João Pessoa, 04 de dezembro de 2023.
BRUNO MOUZINHO REGIS
Diretor Geral

Superintendência da
Administração do Meio Ambiente

SUPERINTENDÊNCIA DA ADMINISTRAÇÃO DO MEIO AMBIENTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
REGISTRO CGE PB 23-02995-8

O Superintendente da SUDEMA no uso das atribuições inerentes ao cargo, HOMOLOGA O ATO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO 36/2023, com fulcro no art. 75, inciso XV da Lei 14.133/21. Orientação
normativa conjunta PGE/CGE/SEAD n" 00 1/2021. Consoante parecer jurídico n" 1919/2023/PROJURI
DS/SUDEMA, em favor FUNDACAO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAIBA
- FAPES, CNPJ: 41.134.719/0001-00, referente a Contratação de Empresa Especializada para
Fornecimento de Projeto de Pesquisa e Extensão; no valor estimado de R$ 744.311,88 (Setecentos
c quarenta e quatro mil, trezentos e onze reais c oitenta e oito centavos), conforme consta do processo
administrativo n" SUD-PRC-2023/08259.

João Pessoa, 12 de dezembro 2023,
MARCELO CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE

Diretor Superintendente da Sudema.

SUPERINTE:'IIDÊNCIA DA ADMINISTRAÇÃO DO MEIO AMBIENTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
ADESÃO DE ATA 005/2023

Pregão 065/2022 - Ata n° 00065/2022 - AGÊNCIA DE DEFESA
AGRO PECUÁRIA DO ESTADO DO TOCANTIS - ADAPEC

O Superintendente da SUDEMA no uso das atribuições inerentes ao cargo. HOMOLOGA O ATO DE
ADESÃO DAATAde número 00065/2022 da AGÊNCIA DE DEFESAAGROPECUÁRJA DO ESTADO
DO TOCANTIS - ADAPEC, com fulcro no a.1.15 da lei 8.666/93 e art. 22", § I" c seguintes do decreto
n° 34.986 de 14 de maio de 2014. consoante parecer jurídico da SUDEMA 2022/2023/PROJURlDS/
SUDEMA e o de acordo do(s) fornecedor(es), assim como, do gerenciadorda ata. em favor dais) empre­
sa(s) GLOBAL DISTRIBUIÇÀO DE BENS DE CONSUMO LTDA, CNPJ: 89.237.91110289-08, no
valor de R$ 82.000,00 (Oitenta e dois mil reais) referente a Aquisição de Microcomputadores; conforme
consta no processo administrativo de n° SUD-PRC-2023/09381.

João Pessoa. 13 de dezembro de 2023.
MARCELO CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE

Superintendente da Sudema.

SUPERINTE:'IIDÊNCIA DA ADMINISTRAÇÃO DO MEIO AMBIENTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
ADESÃO DE ATA 006/2023

Pregão 249/2022- Ata n" 0071/2023- Secretaria de Estado da Administraçilo - SEAD
O Superintendente da SUDEMA no uso das atribuições inerentes ao cargo, HOMOLOGA O ATO DE
ADESÃO DA ATAde número 0071/2023 da Secretaria de Estado da Administração - SEAD, com
fulcro no art.15 da lei 8.666/93 e art. 22°. § 1°c seguintes do decreto n'' 34.986 de 14 de maio de 2014,
consoante parecer jurídico da SUDEMA 2037/2023/PROJURlDS/SUDEMA e o de acordo do(s) for­
necedor(es), assim como, do gerenciador da ata. em favor dats) cmprcsats) CENTRA MÓVEIS S/A,
CNPJ: 25.071.568/0001-24, no valor de R$ 242.393,00 (Duzentos e quarenta e dois mil, trezentos e
noventa e três reais) referente a Aquisição de Mobiliário; conforme consta no processo administrativo
de n° SUD-PRC-2023/08924.

João Pessoa, 13 de dezembro de 2023.
MARCELO CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE

Superintendente da Sudema.

SUPERINTENDÊNCIA DA ADMINISTRAÇÃO DO MEIO AMBIENTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
ADESÃO DE ATA 007/2023

Pregão 011/2022 - Ata n" 002IDEAMP/2023- COMPANHIA DE PESQUISA
DE RECURSOS MINERAIS - CPRM

O Superintendente da SUDEMA no uso das atribuições inerentes ao cargo. HOMOLOGA O ATO DE
ADESÃO DA ATAde número 002/DEAMP/2023 da COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS
MINERAIS - CPRM, com fulcro no art.15 da lei 8.666/93 e art. 22", § I" e seguintes do decreto n''34.986
de 14 de maio de 2014, consoante parecer jurídico da SUDEMA 2033/2023/PROJURIDS/SUDEMA e
o de acordo does) fomecedor(es), assim corno, do gerenciador da ata, em favor da(s) empresa(s) GLO­
BAL DISTRIBUIÇÃO DE BENS DE CONSUMO LTDA, CNPJ: 89.237.91110289-08, no valor dc
R$ 35.280,00 (trinta e cinco mil, duzentos e oitenta reais) referente a Aquisição de Notebooks Mobile
Precision 3571; conforme consta no processo administrativo de nOSUD-PRC-2023/09372.

João Pessoa. 15 de dezembro de 2023.
MARCELO CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE

Superintendente da Sudema.

Impresso por fbarbosa2 em 07/02/2024 10:25. Validação: 7AF4.296C.E8B9.2F56.7024.D93A.4A4E.B35B. 
Homologação e Adjudicação da licitação. Doc. 114754/23. Data: 21/12/2023 20:12. Responsável: Jose E. A. de Oliveira.

379

379


